



Do natychmiastowej publikacji: 15.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PRZYPOMINA MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK O
PODJĘCIU DZIAŁAŃ W CELU UTRZYMANIA OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ ZA
POŚREDNICTWEM NEW YORK STATE MARKETPLACE**

Ponad 9 mln mieszkańców stanu Nowy Jork zapisanych do programów Medicaid, Child Health Plus i Essential Plan otrzyma zawiadomienia o ponownym ustaleniu uprawnień, ponieważ prawo federalne wymaga obecnie wznowienia weryfikacji uprawnień do programów publicznych

Osoby zapisane do publicznych programów ubezpieczeń zdrowotnych w stanie Nowy Jork będą musiały odnowić swoje ubezpieczenie przed upływem podanego terminu, aby uniknąć przerwy w ubezpieczeniu zdrowotnym

NY State of Health Marketplace przygotowuje się do pomocy klientom, utrzymania otwartej rejestracji podczas procesu wygaśnięcia obowiązywania zagrożenia zdrowia publicznego

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że rozpoczął się proces odnawiania ubezpieczenia zdrowotnego dla ponad 9 mln mieszkańców stanu Nowy Jork zapisanych do publicznych programów ubezpieczeń zdrowotnych, a stan Nowy Jork jest gotowy pomóc klientom w utrzymaniu ich ubezpieczenia. Federalna ustawa o skonsolidowanych środkach (Consolidated Appropriations Act) z 2023 r. zniósła wymóg ciągłego zapisywania osób do programów Medicaid, Child Health Plus i Essential Plan. Prawo federalne wymaga teraz wznowienia przeglądów kwalifikujących do programów publicznych. Osoby obecnie zapisane do programu otrzymają powiadomienia o jego odnowieniu przed dniem zakończenia ochrony ubezpieczeniowej wraz ze szczegółowymi instrukcjami dotyczącymi sposobu utrzymania ochrony ubezpieczeniowej i ostatecznego terminu na podjęcie działań.

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują na dostęp do wysokiej jakości i przystępnej cenowo opieki zdrowotnej, dlatego moja administracja nadała priorytet zapewnieniu ubezpieczenia zdrowotnego dla dotychczas ich rekordowej liczby”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Dzięki naszemu wiodącemu w kraju systemowi opieki zdrowotnej cały czas zapewniamy każdej osobie w naszym stanie dostęp do najlepszej dostępnej opieki zdrowotnej, dlatego apeluję do mieszkańców stanu Nowy Jork o odnowienie

ubezpieczenia w publicznych programach ubezpieczeń zdrowotnych w stanie Nowy Jork”.

We współpracy z Departamentem Zdrowia (Department of Health), uczestniczące plany ubezpieczeń zdrowotnych, świadczeniodawcy opieki zdrowotnej i tysiące certyfikowanych pracowników rejestracji w całym stanie są przygotowani, aby pomóc klientom w procesie odnowienia i zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork ochronę ubezpieczeniową. Departament Zdrowia dokonuje przeglądu wytycznych rządu federalnego; opracowuje plany usprawnienia systemów; zwiększa zasoby i dodaje personel; oraz współpracuje z urzędnikami stanu i rządu federalnego, lokalnymi departamentami usług socjalnych, partnerami, rzecznikami i innymi zainteresowanymi stronami, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork w zrozumieniu zmian w ich programach ubezpieczeniowych.

P.o. Komisarza ds. Zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „COVID-19 zebrał ogromne emocjonalne, fizyczne i finansowe żniwo wśród mieszkańców stanu Nowy Jork, dlatego tak ważne jest, aby po zakończeniu pandemii mieli oni wszystkie zasoby, których potrzebują. Departament pozostaje zaangażowany w zapewnienie, że mieszkańcy stanu Nowy Jork pozostaną objęci ubezpieczeniem i będą mieli dostęp do wysokiej jakości i przystępnego cenowo ubezpieczenia zdrowotnego”.

Dyrektor programu Medicaid w stanie Nowy Jork, Amir Bassiri, powiedział: „Od trzech lat Departament Zdrowia współpracuje z innymi agencjami, zainteresowanymi stronami i społecznościami, aby pomóc stanowi w pokonywaniu trudności związanych z pandemią. Wraz z jej zakończeniem, w stanie Nowy Jork kontynuujemy nasze działania mające na celu zachowanie ubezpieczenia zdrowotnego, ochrony i usług dla najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy na nich polegają”.

Dyrektor wykonawcza organizacji New York State of Health, Danielle Holahan, powiedziała: „Podczas pandemii organizacja New York State of Health świadczyła milionom mieszkańców stanu Nowy Jork bezpłatne lub tanie ubezpieczenie zdrowotne w obliczu bezprecedensowej niepewności gospodarczej i wyzwań w zakresie zdrowia publicznego. Nie spoczniemy, dopóki nie upewnimy się, że wszyscy nasi członkowie mieli wszelkie możliwości, aby zachować swoje ubezpieczenie”.

Przez cały następny rok obecni uczestnicy będą otrzymywać powiadomienia o odnowieniu na podstawie dnia zakończenia ich ubezpieczenia. Osoby zarejestrowane, których dzień zakończenia ubezpieczenia przypada na 30 czerwca, już zaczęły otrzymywać powiadomienia o odnowieniu. Osoby zapisane do programu New York State of Health powinny postępować zgodnie z instrukcjami zawartymi w swoich powiadomieniach o odnowieniu i podjąć wszelkie niezbędne działania po otwarciu okna odnowienia, aby uniknąć przerwy w ubezpieczeniu zdrowotnym. Członkowie, którzy zarejestrowali się za pośrednictwem lokalnego wydziału usług socjalnych w swoim hrabstwie lub Administracji ds. Zasobów Ludzkich miasta Nowy Jork (Human Resources Administration, HRA), otrzymają pocztą pakiet dot. odnowienia i powinni

postępować zgodnie z instrukcjami i terminami w nimi określonymi, aby odnowić swoje ubezpieczenie.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork, których dochody i inne okoliczności rodzinne zmieniły się od początku pandemii i nie kwalifikują się już do w pełni dotowanego ubezpieczenia publicznego, nadal mają do dyspozycji szeroki zakres bezpłatnych lub tanich opcji ubezpieczenia zdrowotnego. Pakiet [Essential Plan](#) dla osób o niskich dochodach ułatwi przejście mieszkańcom stanu Nowy Jork, którzy nie kwalifikują się już do programu Medicaid, a dzięki [zwiększeniu federalnej ulgi podatkowej](#) ubezpieczenie będzie bardziej przystępne cenowo dla osób przechodzących do korzystania pakietu Qualified Health Plan.

Zapisy do programu NY State of Health pozostaną otwarte do maja 2024 r., więc każdy, kto straci ubezpieczenie Medicaid, Child Health Plus lub Essential Plan podczas procesu ponownego ustalania, będzie mógł zapisać się do pakietu Qualified Health Plan, jeśli się kwalifikuje.

W ostatnich latach stan Nowy Jork poczynił znaczne postępy, które w połączeniu z działaniami federalnymi przyczyniły się do poprawy przystępnych cenowo i dostępnych ubezpieczeń zdrowotnych, doprowadzając wskaźniki nieubezpieczonych do historycznie niskich poziomów:

- W budżecie stanu Nowy Jork na rok finansowy 2021 zlikwidowano składki w ramach pakietu Essential Plan dla osób dorosłych niekwalifikujących się do programu Medicaid o dochodach nieprzekraczających 200 procent federalnego poziomu ubóstwa (federal poverty level, FPL);
- W 2021 r. Nowy Jork przyspieszył dostępność rozszerzonych ulg podatkowych od składek na pokrycie pakietu Qualified Health Plan dla mieszkańców stanu Nowy Jork o dochodach powyżej 200 procent FPL;
- W budżecie stanu Nowy Jork na rok finansowy 2023 stan Nowy Jork przedłużył 12-miesięczną ochronę poporodową dla kobiet w ciąży w ramach programu Medicaid, wyeliminował składki dla dzieci o dochodach na poziomie lub poniżej 222% FPL w pakietach Child Health Plus i wyrównał poziomy kwalifikowalności do programu Medicaid dla wszystkich osób dorosłych na poziomie 138% FPL;
- W budżecie stanowym na rok finansowy 2024, stan potwierdził swój plan ubiegania się o federalne zwolnienie w celu rozszerzenia pakietu Essential Plan na większą liczbę mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich i umiarkowanych dochodach wynoszących do 250 procent FPL, co ułatwi klientom przejście z programu Medicaid.

Aby uzyskać więcej informacji na temat kwalifikujących się do programu New York State Marketplace i odnowień w stanie Nowy Jork, mieszkańcy powinni skontaktować się z lokalnym biurem [Departamentu Usług Społecznych](#) lub dowiedzieć się więcej na [stronie internetowej NY State of Health](#) i [Departamentu ds. Ubezpieczenia Zdrowotnego](#)

Medicaid. W uchwalonym przez gubernator Hochul budżecie na rok finansowy 2024 przewidziano dodatkowe 22 mld USD na wieloletnie inwestycje wspierające stanowy system opieki zdrowotnej, w tym dodatkowy 1 mld USD na finansowanie kapitałowe opieki zdrowotnej dla świadczeniodawców oraz rozszerzenie świadczeń Medicaid dla ponad 7,8 mln mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

ZREZYGNUJ